СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

28-ое заседание Совета депутатов четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

09.06.2022                                                                                             №  150
                                    Экз.№__

р.п.Павловка

Об экологической обстановке
в муниципальном образовании  Павловское городское поселение

Павловского района Ульяновской области в 2022 году

Заслушав информацию главного специалиста-эксперта(главного эколога)
администрации муниципального образования «Павловский район» Юнусовой
З.М. «Об экологической обстановке в муниципальном образовании
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области в
2022 году», Совет  депутатов муниципального образования Павловское
городское поселение  РЕШИЛ:

1.  Информацию главного специалиста-эксперта (главного эколога)
администрации муниципального образования «Павловский район» Юнусовой
З.М. «Об экологической обстановке в муниципальном образовании
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области в
2022 году» принять к сведению.

2. Поручить Администрации муниципального образования «Павловский
район» (Тузов А.А.) продолжить проведение информационно-
разъяснительной  работы с населением через средства массовой информации
по недопущению образования несанкционированных свалок и об
административной ответственности за сброс мусора вне установленных мест.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области                              А.И.Вальков

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                    к решению Совета депутатов

муниципального образования
Павловское городское поселение

                                                              Павловского района
Ульяновской области

                                                                      от 09.06.2022  №  150

 Информация
«Об экологической обстановке

в муниципальном образовании  Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области в 2022 году»

С января 2020г на территории МО «Павловский район» приступил к

работе региональный оператор ООО «Межрегиональная экологическая
компания», которая занимается сбором, вывозом и утилизацией твердых
коммунальных отходов. Основанием для начало работы является Соглашение
между Министерством Природы и цикличной экономики Ульяновской
области и ООО «МЭК» (опубликовано на сайте регионального оператора).

С 1 февраля 2021 года открыто представительство ООО
«Межрегиональной экологической компании». Представитель располагается в
здании КБО на втором этаже. В обязанности представителя входит прием
заявлений и документов,  консультация потребителей коммунальной услуги,
По решению проблемных вопросов, связанных с вывозом ТКО, работает
мастер (информация о месте нахождения представителей и контактных
телефонах опубликована на официальном сайте администрации МО
«Павловский район»).

График вывоза  ТКО в р.п. Павловка понедельник, среда, пятница,
воскресенье, но и в другие дни так же производится сбор ТКО, в случае если
не выполнена загрузка в дни графика. В населенных пунктах где установлены
контейнеры,  вывоз ТКО производится, по мере необходимости. В настоящий
момент на территории МО «Павловский район» используется два вида
мусоровозов:

- в населенных пунктах, где определен бестарный способ сбора, сбор
производят «Газоны», которые загружают мусор в кузов (погрузка
контейнеров у данной техники не предусмотрена);

- в населенных пунктах, где установлены контейнера, работают
большегрузные Камазы, имеющие возможность погрузки контейнеров.

На территории МО «Павловский район»,  постановлением
администрации,  определено 410( в том числе в р.п Павловка 95) мест
размещения контейнерных площадок, в настоящий момент из них
оборудовано 58 (р.п. Павловка) В 2021г рамках гос. программы КРСТ в 2021г
оборудовано 22 площадки (р.п. Павловка мун. контракт на 368,77тыс.руб), в
рамках соглашения с Мин ЖКХ 18 площадок (р.п. Павловка мун. контракт на
282,29тыс.руб.). В 2022г.будут оборудованы еще  4 площадки в рамках
соглашения с Мин ЖКХ(р.п. Павловка мун контракт на 75,5тыс.руб). На

обустроенных 58 площадках размещено 67 контейнеров (49 площадок по 1
контейнеру, 8 площадок по 2 контейнера, 1- 3контейнера), в 2021г из средств
бюджета Павловского городского поселения (мун. контракт на
863,95тыс.руб.) приобретены и установлены контейнеры  р.п. Павловка,
Павловское городское поселение (Евлейка-17, Шалкино-23, Илюшкино-12,
Кадышевка-10). Количество контейнеров не достаточное, в связи с этим
региональный оператор не успевают вывозить собравшийся мусор, что
приводит к захламлению контейнерных площадок и территорий вокруг
контейнеров. Так же установлены контейнеры без оборудования
контейнерных площадок. В настоящее время существует острая
необходимость в обеспечении населения благоустроенными контейнерными
площадками для сбора и вывоза ТКО, что поспособствовало бы созданию
комфортных условий проживания. Для выполнения полномочий по
обустройству контейнерных площадок по Павловскому городскому
поселению необходимо выделение денежных средств в размере около
2млн.руб.(95 площадок из расчета на 1 площадку 20тыс руб.)

Периодически поступают жалобы на переполнение контейнеров и не
своевременный вывоз мусора с контейнерных площадок (присылаются даже
фото).Имели место быть жалобы на захламление контейнерных площадок и
мест около контейнеров мусором,  региональным оператором не убирались.
Данные ситуации решаются путем взаимодействия с мастером рег. оператора.

Со стороны администрации муниципального образования «Павловский
район» неоднократно направлялись письма региональному оператору о
необходимости установки контейнеров во всех населенных пунктах
Павловского района, а так же в Министерство ЖКХ на выделение
муниципальному образованию субсидий на обустройство контейнерных
площадок.

	С января 2020г на территории МО «Павловский район» приступил к работе региональный оператор ООО «Межрегиональная экологическая компания», которая занимается сбором, вывозом и утилизацией твердых коммунальных отходов. Основанием для начало работы являе...
	С 1 февраля 2021 года открыто представительство ООО «Межрегиональной экологической компании». Представитель располагается в здании КБО на втором этаже. В обязанности представителя входит прием заявлений и документов,  консультация потребителей коммуна...
	График вывоза  ТКО в р.п. Павловка понедельник, среда, пятница, воскресенье, но и в другие дни так же производится сбор ТКО, в случае если не выполнена загрузка в дни графика. В населенных пунктах где установлены контейнеры,  вывоз ТКО производится, п...
	- в населенных пунктах, где определен бестарный способ сбора, сбор производят «Газоны», которые загружают мусор в кузов (погрузка контейнеров у данной техники не предусмотрена);
	- в населенных пунктах, где установлены контейнера, работают большегрузные Камазы, имеющие возможность погрузки контейнеров.
	На территории МО «Павловский район»,  постановлением администрации,  определено 410( в том числе в р.п Павловка 95) мест размещения контейнерных площадок, в настоящий момент из них оборудовано 58 (р.п. Павловка) В 2021г рамках гос. программы КРСТ в 20...
	Периодически поступают жалобы на переполнение контейнеров и не своевременный вывоз мусора с контейнерных площадок (присылаются даже фото).Имели место быть жалобы на захламление контейнерных площадок и мест около контейнеров мусором,  региональным опер...
	Со стороны администрации муниципального образования «Павловский район» неоднократно направлялись письма региональному оператору о необходимости установки контейнеров во всех населенных пунктах Павловского района, а так же в Министерство ЖКХ на выделен...